2019 年 11 月１日

各      位

会 社 名  手間いらず株式会社

代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男

（コード番号 2477  東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理部長 木内 健二

（ TEL 03－5447－6690 ）

配当方針の変更（中間配当の実施）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年11月１日開催の取締役会において、配当方針の変更（中間配当の実施）及びこ

れに伴う、2020年６月期の配当予想の修正について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更（中間配当の実施）の概要及び理由

当社は、これまで年１回の期末配当のみを実施してまいりましたが、株主の皆様への利益還元

の機会を充実させるため、期末配当として年１回実施する方針から、中間配当と期末配当の年２

回実施する方針に変更し、2020年６月期から中間配当を実施することといたしました。

将来の成長のための投資や事業展開の状況、各期の経営成績及び財政状態といった点を総合的

に勘案しつつ、配当性向 22.5％を目安に配当を実施することの基本方針に変更はありません。

なお当社は、取締役会の決議により、毎年 12 月 31 日を基準日として中間配当を行うことがで

きる旨を定款に定めております。

２．配当予想の修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期  末 合  計

前回予想（2020年６月期）

（2019年８月２日公表）
０円00銭 26円50銭 26円50銭

今回修正予想 13円00銭 13円50銭 26円50銭

当期実績（2019年６月期） － － －

前期実績（2019年６月期） ０円00銭 20円00銭 20円00銭

（注）中間配当の額及び支払開始日は、第２四半期決算に関する取締役会（2020年２月予定）で

正式に決議する予定であります。

以上